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Muzyka, która łączy – karnawałowy koncert dla
funkcjonariuszy i pracowników KaOSG

Justyna Drożdż
16.02.2026

W czwartek 12 lutego sala Limanowskiego Domu Kultury wypełniła się
dźwiękami, które na długo pozostaną w pamięci publiczności. Wszystko
za sprawą Karnawałowego Koncertu Orkiestry Reprezentacyjnej Straży
Granicznej, zorganizowanego z okazji Dnia Służby Cywilnej,
przypadającego 17 lutego. To wyjątkowe wydarzenie było muzyczną
ucztą, ale przede wszystkim wyrazem uznania dla pracowników i
członków Korpusu Służby Cywilnej, funkcjonariuszy Karpackiego
Oddziału Straży Granicznej oraz ich rodzin.

Pod batutą ppłk. SG Leszka Mieczkowskiego Orkiestra Reprezentacyjna
Straży Granicznej zaprezentowała imponujący repertuar obejmujący 20
utworów – od klasyki po współczesne brzmienia. Publiczność mogła usłyszeć
m.in. „Mozart’s Greatest Hits” w opracowaniu Toschio Mashimy, żywiołowe
polki Johanna Straussa, a także duety z „Księżniczki Czardasza” Emmericha
Kálmána i „Traviaty” Giuseppe Verdiego. Nie zabrakło również utworów
współczesnych, takich jak „Meluzyna”, „Spirit of Time”, „Za Tobą pójdę jak
na bal” czy „Mamy tylko siebie”.

Owacjami na stojąco nagrodzono solistów: sopranistki st.chor. SG Natalię
Zabrzeską-Borowiec i sierż. SG Iwonę Chruślicką, tenora Daniela
Domareckiego oraz barytona por. SG Wacława Wacławiaka. Ich pełne
emocji i kunsztu wykonania podkreśliły wyjątkowy charakter wieczoru.

Koncert był jednak czymś więcej niż wydarzeniem artystycznym. Stanowił
symboliczne podziękowanie dla 170 pracowników zatrudnionych w
Karpackim Oddziale Straży Granicznej, w tym 78 członków Korpusu Służby
Cywilnej. To właśnie oni – często pozostający w cieniu codziennej służby –
zapewniają sprawne funkcjonowanie jednostki. Ich profesjonalizm,
zaangażowanie i rzetelność są fundamentem skutecznego działania
formacji.

Dzień Służby Cywilnej, ustanowiony dla upamiętnienia uchwalenia pierwszej
ustawy o państwowej służbie cywilnej z 1922 roku, jest okazją do



podkreślenia znaczenia administracji państwowej i ludzi, którzy ją tworzą. W
strukturach Karpackiego Oddziału Straży Granicznej rola pracowników
cywilnych jest nie do przecenienia – to oni wspierają logistykę, kadry,
finanse i administrację, umożliwiając funkcjonariuszom realizację
ustawowych zadań.

Podczas uroczystości Komendant Karpackiego Oddziału Straży Granicznej
gen. bryg. SG Adam Jopek wyraził wdzięczność za codzienny trud i
odpowiedzialność pracowników. Podkreślił, że ich praca ma realny wpływ na
bezpieczeństwo państwa oraz sprawne działanie formacji. Życzył im wielu
sukcesów, zdrowia, pomyślności oraz satysfakcji z wykonywanych
obowiązków.

Ten wieczór pokazał, że za mundurem stoi zespół ludzi – funkcjonariuszy i
pracowników cywilnych – których wspólny wysiłek buduje siłę Karpackiego
Oddziału Straży Granicznej. A muzyka stała się pięknym symbolem tej
jedności, harmonii i wzajemnego szacunku.
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